PORTARIA N° 002, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

Convoca 87 (oitenta e sete) profissionais

devidamente aprovados e classificados no

Processo Seletivo n° 002/2024 da Secretaria

Municipal de Educação.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões

insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público

Simplificado n° 002/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 28 de

junho de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria,

RESOLVE:

Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe,

conforme abaixo:

CÓDIGO: 001 - FUNÇÃO: PROFESSOR AUXILIAR

COLOCAÇÃO NOME CPF
CÓD.

INSCRIÇÃO
SITUAÇÃO

56 JESSICA DA SILVA SANTOS 084.656.824-10 KPK-8RJ-2VB APROVADO (A)

57 EDNA MARIA DA SILVA SOUSA 075.627.064-25
LMH-NLE-2M

E
APROVADO (A)

58 GABRIELA LIZANDRA DA SILVA NEVES  100.819.604-50 JJS-RN2-55K APROVADO (A)

59 LAIS APARECIDA MARTINS TENORIO 100.715.584-11 8CT-M48-NYI APROVADO (A)

60 FERNANDA CARLA SANTOS DA SILVA 045.432.514-23
RGU-IGT-KZ

A
APROVADO (A)

61 Edilza Viana de Barros 868.856.344-68 33I-LAA-E64 APROVADO (A)

62 ANA KARLA DINIZ VILELA LINS 031.552.784-63 RU5-IDT-2GQ APROVADO (A)

63 GABRIELA DE LIMA LEAL 474.952.168-08
ICM-CGF-JB

P
APROVADO (A)

64 JOZELIA HILDA DA SILVA 072.116.094-86 B5J-L17-V3B APROVADO (A)

65 MARIA JOSÉ FRANÇA DA SILVA 069.080.884-48 VN3-YLJ-E8B APROVADO (A)

66 SILVANI NUNES DA SILVA OLIVEIRA 076.725.884-35
WRM-G9I-YP

D
APROVADO (A)

67 SÉRGIO SANTINO MACHADO 101.399.374-80
6RK-QCF-VY

2
APROVADO (A)

68 CLAUDENICE MARIA DA SILVA 099.073.204-55 ZBC-U5N-MIJ APROVADO (A)

69 MARIA JOSE DA SILVA SANTOS 040.334.814-51
ZBM-CR2-JR

K
APROVADO (A)

70 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA MADUREIRA 614.072.754-53
VMB-KZJ-E9

E
APROVADO (A)

71 MARCO ANTONIO ROSSI 119.245.048-55 EPW-NTE-I68 APROVADO (A)

72 NILMA RODRIGUES ALVES 868.988.334-72
YH8-BCJ-GA

V
APROVADO (A)

73 TEREZINHA CORINA DE ANASTÁCIO VIEIRA 858.298.544-49
RN7-KUA-MA

N
APROVADO (A)

74 ALDENICE BATISTA LOPES 030.695.664-05 3JN-ZQP-812 APROVADO (A)

75 SEVERINA FERREIRA DA SILVA 040.315.254-27 T8N-5A4-F8T APROVADO (A)

76 CIMARE VIANA DA SILVA 042.771.674-89 GKZ-6PI-V35 APROVADO (A)

77 DENISE SANTANA DA SILVA 035.980.754-21 5VY-W72-R5L APROVADO (A)

78 NICEMAR DE ASSIS RIBEIRO 038.799.144-19
IML-AWV-2V

V
APROVADO (A)

79 LUCINEIDE MARIA DO NASCIMENTO 041.973.864-94
C3V-PZN-GH

3
APROVADO (A)

80 ADELIA PONTES 033.864.074-63 Z5V-EEQ-8LY APROVADO (A)

81 EDSON DIAS BARBOSA 043.392.874-31 N1X-E41-Y6F APROVADO (A)

82 ELAINE CRISTINA DE SOUSA 045.813.244-67
PG3-QFW-M

FB
APROVADO (A)

83 ALZIRA 049.842.964-45
3MT-HBH-GH

I
APROVADO (A)

84 MACILIA ARAUJO DA SILVA RAMOS 061.563.524-57 I37-9WG-V52 APROVADO (A)

85 Luiza Bruna Dutra Catachone 109.007.867-60
ZWB-8R8-NF

9
APROVADO (A)

86 ISABELLI APARECIDA DE ALMEIDA 065.766.964-42
YBQ-PCA-D2

6
APROVADO (A)

87 DEYSE KELLY OPES DE MOURA 081.032.174-25
JM9-V8E-1N

M
APROVADO (A)

88 Orlany Vieira de Melo 074.898.484-40 C3Q-NA3-JXI APROVADO (A)

89 VALDENIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 092.627.934-30 D3B-5TL-CZL APROVADO (A)

90 ALBA VALERIA TORRES DA SILVA SANTOS 101.378.534-75
6EB-MCF-V4

L
APROVADO (A)

91 AILTON CLEMENTE DA SILVA 112.867.784-92
ZEB-N5R-5Z

A
APROVADO (A)

92 JOYCE MARIA DE FARIAS 112.459.284-90 RKA-966-L6H APROVADO (A)

93 MARIA JOSÉ DOS SANTOS CLEMENTE DA SILVA 053.541.674-18
HX2-YMC-W

A2
APROVADO (A)

94 MARIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO 615.846.734-00
DWC-XH3-LD

L
APROVADO (A)

95 MARIA IDES DE SOUZA SANTOS 022.735.084-76 AP4-8AT-H63 APROVADO (A)

CÓDIGO: 002 - FUNÇÃO: CUIDADOR DE SALA

COLOCAÇÃO NOME CPF
CÓD.

INSCRIÇÃO
SITUAÇÃO

46 AMANDA SILVA ARAÚJO 073.894.514-59 XY5-4IG-ABJ APROVADO (A)

47 MATHEUS SILVA DE MOURA 157.112.944-82
DWL-AAP-LB

X
APROVADO (A)

48 Josefa Pereira da Silva 028.367.074-61
AY2-4QN-VS

A
APROVADO (A)

49 JOSE NILSON DA GRACA 055.606.024-50 QAT-18N-8Y3 APROVADO (A)

50 GISELE GOMES DA SILVA 103.070.934-33 I2D-EEV-7DY APROVADO (A)

51 ANDRÉA JOSÉ DOS SANTOS 122.284.844-90 ER1-AX2-R4J APROVADO (A)

52 MARIA FERNANDA KÉSSIA DE OLIVEIRA 088.818.844-70 JEY-LUJ-SZ1 APROVADO (A)

53 CAMYLLA VITÓRIA DA SILVA 130.485.134-69 JMI-19E-RCE APROVADO (A)

54 GEICE ÉLIDE ALVES LIMA DA SILVA 102.325.724-61 ZY3-4IS-IJZ APROVADO (A)

55 Mauriceia Vicente Barbosa da Silva 061.798.724-65
R2E-JAG-MS

C
APROVADO (A)

56 MARCIA DA SILVA OLIVEIRA 048.537.674-10 P53-S9N-1GB APROVADO (A)

57 TELMA DE LIMA GOMES DA SILVA 049.371.024-86
1X7-SML-UQ

L
APROVADO (A)

58 SILVANA LAURINDO DA SILVA CORREIA 081.039.404-96
XMT-JZC-RV

W
APROVADO (A)

59 DANIELLE VIEIRA DE SOUSA 074.717.914-03 A4X-JQJ-1Y2 APROVADO (A)

60 PATRICIA MAYRA DE ANDRADE SIQUEIRA 101.781.424-41 69C-3YN-69K APROVADO (A)

61 LETÍCIA DE CÁSSIA MELO MÓES DE BARROS 097.861.264-75
FHD-Q88-NH

H
APROVADO (A)

62 RONALDA MARIA DOS SANTOS  107.288.604-90 EB6-SGS-E7I APROVADO (A)

63 TACIANA HILDA DOS SANTOS 131.188.314-21 YVN-AZA-3JJ APROVADO (A)

64 MARIA MICAELI ALBURQUERQUE SILVA LEMOS 126.868.964-50
3SF-QQK-QB

H
APROVADO (A)

65 EDIVANIA BEZERRA SILVA 502.284.124-04
9HU-EEP-MU

U
APROVADO (A)

66 MILTON HELENO DA SILVA 650.115.704-87 8EV-F57-V5K APROVADO (A)

67 JOSÉ CLAUDINO DE SANTANA NETO 682.520.804-72
CTR-37R-AG

T
APROVADO (A)

68 REGINA SOARES DA SILVA 880.192.764-91
3GM-TA2-UE

F
APROVADO (A)

69 JOSIANE MARIA BESERRA 883.441.184-68

XRM-2NC-FM

C
APROVADO (A)

70 MARIA DO SOCORRO SANTOS 033.022.944-33 CZ4-8EP-758 APROVADO (A)

CÓDIGO: 003 - FUNÇÃO: AUXILIAR DE CRECHE

COLOCAÇÃO NOME CPF
CÓD.

INSCRIÇÃO
SITUAÇÃO

29 Valeria Oliveira da Silva Rodrigues 087.945.354-00 U72-QD3-T84 APROVADO (A)

30 EMILY CAROLINA GOMES GONÇALVES 132.904.334-04 M5R-D6I-MP4 APROVADO (A)

31 JAIRA TEREZINHA DE SOUZA 010.741.934-31
TPD-UNQ-78

Z
APROVADO (A)

32 SANDRA MARIA DOS SANTOS 104.532.214-83 ZEI-Q3L-PA1 APROVADO (A)

33 ROBERTA QUEIROZ DA SILVA ARAÚJO 159.320.254-76
6AN-XAK-XT

N
APROVADO (A)

34 IVANIA LIRA DA SILVA 059.865.024-50 ZJG-F1T-RN5 APROVADO (A)

35 RUBIA NEVES DOS SANTOS 105.724.034-61
FYM-QN6-QJ

P
APROVADO (A)

36 VERA AMENAIDE DO MONTE 074.145.024-06
HUD-15X-JC

W
APROVADO (A)

37 MARIANA XAVIER VIDIGAL 119.803.356-80
5SP-WEZ-4X

D
APROVADO (A)

38 LIDIANE FERNANDES DA SILVA 126.191.114-80
PVN-WI7-JM

R
APROVADO (A)

39 MARIA CECILIA CORREIA PRADO 135.075.984-85
WNQ-KZ8-D4

Y
APROVADO (A)

40 CAMILA MARIA BELO DA SILVA NOGUEIRA 146.468.954-71
E71-AZV-4C

W
APROVADO (A)

41 JANDECI BARBOSA DE SOUZA 035.745.304-20 E99-L91-1EV APROVADO (A)

42 VERALUCIA MARIA DE SOUZA LIRA 053.086.084-82 Z5F-SCT-I1H APROVADO (A)

43 MARCELO MATIAS DA SILVA 159.310.394-81 SSB-ZIV-VH9 APROVADO (A)

44 ANA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS 170.237.034-89
X16-MTM-AE

N
APROVADO (A)

CÓDIGO: 004 - FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

COLOCAÇÃO NOME CPF
CÓD.

INSCRIÇÃO
SITUAÇÃO

45 MARIA DE FATIMA TEIXEIRA DA SILVA 858.709.194-87
E2Q-CSE-3L

V
APROVADO (A)

46 CLEIDE TEIXEIRA DA SILVA 038.910.724-73 4LP-3MK-T7X APROVADO (A)

47 MARILIA NIEDEJA BOTELHO DA SILVA 774.473.104-25 4IA-7E1-HKJ APROVADO (A)

48 MARIVÂNIA MARIA DOS SANTOS 047.558.614-03

HMS-JLG-13

D
APROVADO (A)

CÓDIGO: 005 - FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

COLOCAÇÃO NOME CPF
CÓD.

INSCRIÇÃO
SITUAÇÃO

3 ELIAQUIM FERNANDES CORREA 064.522.339-55
XPX-CHT-GL

F
APROVADO (A)

4 JOSÉ VICTOR BENTO DA SILVA 138.155.604-38 FLL-X6E-4F2 APROVADO (A)

Art. 2°.​Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo,

deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados

a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 13.5 e

seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função.

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES

LOCAL E HORÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE

Horário: das 07:30h às 13:00h

Art. 3°.​Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gravatá, 29 de janeiro de 2025.

​

JOSELMA SOARES DA SILVA MELO

Secretária Municipal de Educação

		2025-01-29T09:54:25-0300